安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

证券代码：002538          证券简称：司尔特         公告编号：2021-18

安徽省司尔特肥业股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

安徽省司尔特肥业股份有限公司（以下简称“公司”或“司尔特”）于近日

收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对安徽省司尔特肥业股份有

限公司的关注函》（中小板关注函【2021】第 109 号）。现就关注函相关问题及

回复公告如下：

2021 年 2 月 26 日，公司披露《关于收到<承诺函>的公告》（以下简称《公

告》），公司第二大股东安徽省宁国市农业生产资料有限公司（以下简称“宁国

农资公司”）及其一致行动人金国清共同承诺，在国购产业控股有限公司（以下

简称“国购产业”）保持你公司第一大股东地位的前提下，自 2021 年 3 月 1 日

起至国购产业等四十三家合并重整企业的重整事项完成之日，宁国农资公司、金

国清分别自愿放弃行使其持有的公司 81,951,500 股、24,560,000 股股份所对应

的表决权。

1、请说明表决权放弃前后各方的持股及表决权情况，放弃表决权的具体原

因，本次表决权放弃承诺是否不可撤销，是否存在其他对价或利益安排。

回复：

（1）表决权放弃前后各方的持股及表决权情况

根据公司 2021 年 2 月 26 日合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名股东

数据（其中安徽省宁国市农业生产资料有限公司和金国清先生的数据合并计算），

表决权放弃前后持股情况及表决权具体情况如下表：

股东名称 表权票放弃前

表权票放弃后

（期限自 2021 年 3月 1 日起至国购投资有限

公司及其子公司国购产业控股有限公司等四

十三家合并重整企业的重整事项完成之日

止）

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

持股数量
持股比

例

持有有表决权

的股份数量

持有有

表决权

的股份

比例

持股数量
持股比

例

持有有表决

权的股份数

量

持有有

表决权

的股份

比例

国购产业
控股有限

公司

182,050,800 25.35% 182,050,800 25.35% 182,050,800 25.35% 182,050,800 29.76%

安徽省宁

国市农业

生产资料

有限公司

及金国清

106,511,500 14.83% 106,511,500 14.83% 106,511,500 14.83% 0 0

宁国市智

同产业投

资中心（有
限合伙）

35,800,009 4.98% 35,800,009 4.98% 35,800,009 4.98% 35,800,009 5.85%

安徽省宁
国经济技

术开发区

建设投资

有限公司

34,933,900 4.86% 34,933,900 4.86% 34,933,900 4.86% 34,933,900 5.71%

杨六明 7,902,100 1.10% 7,902,100 1.10% 7,902,100 1.10% 7,902,100 1.29%

创金合信

基金－招
商银行－

湖南轻盐

创投定增
资产管理

计划

6,918,223 0.96% 6,918,223 0.96% 6,918,223 0.96% 6,918,223 1.13%

刘迎 5,382,932 0.75% 5,382,932 0.75% 5,382,932 0.75% 5,382,932 0.88%

梁荣 5,331,000 0.74% 5,331,000 0.74% 5,331,000 0.74% 5,331,000 0.87%

汤耀光

5,300,000 0.74% 5,300,000 0.74% 5,300,000 0.74% 5,300,000 0.87%

（2）放弃表决权的具体原因

宁国农资公司和金国清先生放弃表决权的原因主要是为了支持国购投资有

限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家企业合并重整工作，强化国

购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家合并重整企业在

其重整期间对司尔特的控制地位，保证上市公司稳定与生产经营不受影响。

（3）本次表决权放弃承诺是否不可撤销，是否存在其他对价或利益安排。

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

经核查宁国农资公司和金国清先生出具的承诺，本次表决权的放弃为不可撤

销的单方民事法律行为，但承诺履行前提是公司控股股东和实际控制人不发生变

更，其有效期为自 2021 年 3 月 1 日起至国购投资有限公司及其子公司国购产业

控股有限公司等四十三家合并重整企业的重整事项完成之日止（“重整事项完

成”，系指国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家企业

的《合并重整计划》确定的执行期限届满止；该执行期限以经人民法院裁定批准

后的前述《合并重整计划》所确定的执行期限为准），重整事项完成之日起放弃

表决权事项即终止。

经核查宁国农资公司和金国清先生出具的承诺，本次表决权放弃系出自宁国

农资公司和金国清先生真实意愿，旨在强化上市公司控股股东在其合并重整期间

对司尔特的控制地位，保证公司的稳定与生产经营不受影响，系单方法律行为，

不存在交易对方和交易内容，亦不存在其他对价和利益安排。

2、请说明本次放弃表决权对应的股份的具体情况，是否属于限售、质押状

态等，上述表决权放弃是否符合相关法律法规的规定，相关主体是否存在违反

承诺的情形，本次表决权放弃各方是否存在未来 12 个月内的股权转让、资金或

其他协议安排及计划。请律师核查并发表明确意见。

回复：

经核查中国登记结算有限公司深圳分公司的相关数据，宁国农资公司持有的

公司股份总数为 81,951,500 股，占公司总股份的 11.41%，全部为流通股份，宁

国农资公司持有的股份不存在限售或质押情况。金国清先生持有的公司股份总数

为 24,560,000 股，占公司总股份的 3.42%。金国清先生作为公司董事，根据《公

司法》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实

施细则》等有关法律法规及规范性文件之规定，金国清先生任职期间每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，离职后半年内，不得转

让其所持有的本公司股份；其在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期

内和任期届满后六个月内仍应遵守上述限售规定。除应遵守上述限售规定外，金

国清先生持有的股份不存在限售或质押情况。

经核查宁国农资公司及金国清先生出具的放弃表决权的承诺，本次表决权放

弃旨在强化上市公司控股股东在其合并重整期间对司尔特的控制地位，保证公司

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

的稳定与生产经营不受影响，系出自其真实意愿的单方法律行为，意思表示真实，

未违反相关法律法规的规定。截至本回复公告之日，宁国农资公司及金国清先生

不存在违反承诺的情形，亦不会在未来 12 个月内进行股权转让、资金或其他协

议安排及计划。

3、《公告》显示，本次表决权放弃时间自 2021 年 3 月 1 日起至国购产业

等四十三家合并重整企业的重整事项完成之日。请说明若前述公司重整失败，

相关方表决权放弃的具体时间及安排。

回复：

经核查宁国农资公司和金国清先生出具的承诺，在公司控股股东和实际控制

人不发生变更的前提下，在放弃表决权的承诺有效期内，若有管辖权的人民法院

裁定不予批准国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家

企业的合并重整计划草案并做出破产宣告的，宁国农资公司和金国清先生本次放

弃的 81,951,500 股和 24,560,000 股对应的表决权将自行恢复。

4、《公告》显示，国购产业及其实际控人袁启宏承诺继续支持你公司依法

规范独立运作并维护你公司董事长关键岗位任职稳定。请说明该条款的具体含

义，在表决权放弃后你公司董事、监事及高级管理人员是否拟发生变动，如是，

请说明具体安排。

回复：

经核查，国购产业控股有限公司及袁启宏先生分别作为上市公司的控股股东

和实际控制人，在知悉宁国农资公司和金国清先生放弃表决权相关事宜后，为了

维持上市公司司尔特的长期稳定经营，顺利推进国购投资有限公司及其子公司国

购产业控股有限公司等四十三家企业合并重整工作，作出承诺如下：

（1）在宁国农资公司及金国清先生有效履行上述放弃表决权承诺期间，袁

启宏先生、国购产业控股有限公司支持金国清先生继续担任司尔特董事长职务。

除非发生严重违法违规、重大失职、上市公司业绩严重下滑等特殊情况或金国清

先生因身体等原因主动提出不再担任董事长外，袁启宏先生、国购产业控股有限

公司及其委派董事不以任何方式谋求罢免或更换董事长。

（2）除通过股东大会、董事会等途径依法履行控股股东权利外，袁启宏先

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

生、国购产业控股有限公司不直接干预上市公司生产经营。司尔特决策和经营管

理事项按照相关法律法规和公司章程规定权限依法运作。

（3）司尔特各相关人员按照公司章程和相关制度规定依法勤勉履职，发生

越权、失职和违法违规行为的，股东大会、董事会可追究相关责任人法律责任。

（4）国购产业控股有限公司如果对持有的司尔特股份进行拍卖、实施控制

权变更或对司尔特进行兼并重组事项的，将提前知会农资公司及金国清先生，避

免农资公司与金国清先生持股权益受损。

鉴于前独立董事顾海英女士、前董事会秘书周大跃先生已提出辞职，公司将

依法补选董事及董事会秘书。除此之外，截至本回复公告之日，公司董事、监事

及高级管理人员不存在拟发生变动的安排。未来根据公司的经营发展需要，若拟

调整董事、监事及高级管理人员，公司将依法严格履行信息披露义务。

5、你公司认为应予说明的其他事项。

回复：

经核查，公司不存在其他应予说明的事项。

特此公告。

安徽省司尔特肥业股份有限公司董事会

                                           二〇二一年三月四日

	安徽省司尔特肥业股份有限公司（以下简称“公司”或“司尔特”）于近日收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对安徽省司尔特肥业股份有限公司的关注函》（中小板关注函【2021】第109号）。现就关注函相关问题及回复公告如下：
	2021年2月26日，公司披露《关于收到<承诺函>的公告》（以下简称《公告》），公司第二大股东安徽省宁国市农业生产资料有限公司（以下简称“宁国农资公司”）及其一致行动人金国清共同承诺，在国购产业控股有限公司（以下简称“国购产业”）保持你公司第一大股东地位的前提下，自2021年3月1日起至国购产业等四十三家合并重整企业的重整事项完成之日，宁国农资公司、金国清分别自愿放弃行使其持有的公司81,951,500股、24,560,000股股份所对应的表决权。
	1、请说明表决权放弃前后各方的持股及表决权情况，放弃表决权的具体原因，本次表决权放弃承诺是否不可撤销，是否存在其他对价或利益安排。
	回复：
	（1）表决权放弃前后各方的持股及表决权情况
	根据公司2021年2月26日合并普通账户和融资融券信用账户前10名股东数据（其中安徽省宁国市农业生产资料有限公司和金国清先生的数据合并计算），表决权放弃前后持股情况及表决权具体情况如下表：
	（2） 放弃表决权的具体原因
	宁国农资公司和金国清先生放弃表决权的原因主要是为了支持国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家企业合并重整工作，强化国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家合并重整企业在其重整期间对司尔特的控制地位，保证上市公司稳定与生产经营不受影响。
	（3）本次表决权放弃承诺是否不可撤销，是否存在其他对价或利益安排。
	经核查宁国农资公司和金国清先生出具的承诺，本次表决权的放弃为不可撤销的单方民事法律行为，但承诺履行前提是公司控股股东和实际控制人不发生变更，其有效期为自2021年3月1日起至国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家合并重整企业的重整事项完成之日止（“重整事项完成”，系指国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家企业的《合并重整计划》确定的执行期限届满止；该执行期限以经人民法院裁定批准后的前述《合并重整计划》所确定的执行期限为准），重整事项完成之日起放弃表决权事项即终止。
	经核查宁国农资公司和金国清先生出具的承诺，本次表决权放弃系出自宁国农资公司和金国清先生真实意愿，旨在强化上市公司控股股东在其合并重整期间对司尔特的控制地位，保证公司的稳定与生产经营不受影响，系单方法律行为，不存在交易对方和交易内容，亦不存在其他对价和利益安排。
	2、 请说明本次放弃表决权对应的股份的具体情况，是否属于限售、质押状态等，上述表决权放弃是否符合相关法律法规的规定，相关主体是否存在违反承诺的情形，本次表决权放弃各方是否存在未来12个月内的股权转让、资金或其他协议安排及计划。请律师核查并发表明确意见。
	回复：
	经核查中国登记结算有限公司深圳分公司的相关数据，宁国农资公司持有的公司股份总数为81,951,500股，占公司总股份的11.41%，全部为流通股份，宁国农资公司持有的股份不存在限售或质押情况。金国清先生持有的公司股份总数为24,560,000股，占公司总股份的3.42%。金国清先生作为公司董事，根据《公司法》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规及规范性文件之规定，金国清先生任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，离职后半...
	经核查宁国农资公司及金国清先生出具的放弃表决权的承诺，本次表决权放弃旨在强化上市公司控股股东在其合并重整期间对司尔特的控制地位，保证公司的稳定与生产经营不受影响，系出自其真实意愿的单方法律行为，意思表示真实，未违反相关法律法规的规定。截至本回复公告之日，宁国农资公司及金国清先生不存在违反承诺的情形，亦不会在未来12个月内进行股权转让、资金或其他协议安排及计划。
	3、《公告》显示，本次表决权放弃时间自2021年3月1日起至国购产业等四十三家合并重整企业的重整事项完成之日。请说明若前述公司重整失败，相关方表决权放弃的具体时间及安排。
	回复：
	经核查宁国农资公司和金国清先生出具的承诺，在公司控股股东和实际控制人不发生变更的前提下，在放弃表决权的承诺有效期内，若有管辖权的人民法院裁定不予批准国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家企业的合并重整计划草案并做出破产宣告的，宁国农资公司和金国清先生本次放弃的81,951,500股和24,560,000股对应的表决权将自行恢复。
	4、《公告》显示，国购产业及其实际控人袁启宏承诺继续支持你公司依法规范独立运作并维护你公司董事长关键岗位任职稳定。请说明该条款的具体含义，在表决权放弃后你公司董事、监事及高级管理人员是否拟发生变动，如是，请说明具体安排。
	回复：
	经核查，国购产业控股有限公司及袁启宏先生分别作为上市公司的控股股东和实际控制人，在知悉宁国农资公司和金国清先生放弃表决权相关事宜后，为了维持上市公司司尔特的长期稳定经营，顺利推进国购投资有限公司及其子公司国购产业控股有限公司等四十三家企业合并重整工作，作出承诺如下：
	（1）在宁国农资公司及金国清先生有效履行上述放弃表决权承诺期间，袁启宏先生、国购产业控股有限公司支持金国清先生继续担任司尔特董事长职务。除非发生严重违法违规、重大失职、上市公司业绩严重下滑等特殊情况或金国清先生因身体等原因主动提出不再担任董事长外，袁启宏先生、国购产业控股有限公司及其委派董事不以任何方式谋求罢免或更换董事长。
	（2）除通过股东大会、董事会等途径依法履行控股股东权利外，袁启宏先生、国购产业控股有限公司不直接干预上市公司生产经营。司尔特决策和经营管理事项按照相关法律法规和公司章程规定权限依法运作。
	（3）司尔特各相关人员按照公司章程和相关制度规定依法勤勉履职，发生
	越权、失职和违法违规行为的，股东大会、董事会可追究相关责任人法律责任。
	（4）国购产业控股有限公司如果对持有的司尔特股份进行拍卖、实施控制
	权变更或对司尔特进行兼并重组事项的，将提前知会农资公司及金国清先生，避
	免农资公司与金国清先生持股权益受损。
	鉴于前独立董事顾海英女士、前董事会秘书周大跃先生已提出辞职，公司将依法补选董事及董事会秘书。除此之外，截至本回复公告之日，公司董事、监事及高级管理人员不存在拟发生变动的安排。未来根据公司的经营发展需要，若拟调整董事、监事及高级管理人员，公司将依法严格履行信息披露义务。
	5、你公司认为应予说明的其他事项。
	回复：
	经核查，公司不存在其他应予说明的事项。
	特此公告。
	安徽省司尔特肥业股份有限公司董事会
	二〇二一年三月四日